[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" 24 " августа  2011

     г.Дивногорск

              № 208п
Об утверждении Положения о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора оказания услуг по погребению (выбор специализированной службы по вопросам похоронного дела) на территории муниципального образования город Дивногорск
В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением администрации города от 11.05.2011 № 135п «Об утверждении Порядка содержания мест захоронений в муниципальном образовании город Дивногорск», руководствуясь статьями 7, 43 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора оказания услуг по погребению (выбор специализированной службы по вопросам похоронного дела) на территории муниципального образования город Дивногорск согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Баркова А.В.
И.о. Главы города

                       Г.А. Панин
Приложение к постановлению администрации города Дивногорска

от «____» ____________ 2011  № _____
Положение

о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора оказания услуг по погребению (выбор специализированной службы по вопросам похоронного дела) на территории муниципального образования город Дивногорск
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения открытого конкурса на право заключения договора оказания услуг по погребению (выбор специализированной службы по вопросам похоронного дела) на территории муниципального образования город Дивногорск (далее - конкурс).

1.2. Целью конкурса является отбор хозяйствующего субъекта для наделения его статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела.
1.3. Организатором конкурса является администрация города Дивногорска.
1.4. Организатору конкурса запрещается осуществлять координацию деятельности участников конкурса, которая приведет или может привести к ограничению конкуренции или ущемлению интересов каких-либо участников конкурса.

II. ПРЕДМЕТ КОНКУРСА

2.1. Предметом конкурса является оказание ритуальных услуг по погребению на территории муниципального образования город Дивногорск.

III. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

3.1. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается распоряжением администрации города.

3.2. В состав конкурсной комиссии включаются представители администрации города, муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» города Дивногорска (далее - МКУ ГХ), депутат Дивногорского городского Совета депутатов.

3.3. Члены конкурсной комиссии не могут быть аффилированными лицами по отношению к любому из участников конкурса.

3.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее 50% состава комиссии. Решение по определению победителя конкурса принимается конкурсной комиссией по критериям отбора победителя конкурса путем голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

3.5. При необходимости к работе конкурсной комиссии могут привлекаться эксперты.

3.6. Заседание конкурсной комиссии открывается председателем комиссии в соответствии с назначенным временем и местом проведения заседания. На заседании конкурсной комиссии при вскрытии конвертов с конкурсными заявками имеют право присутствовать претенденты, подавшие заявку на участие в конкурсе, или их представители на основании доверенности.

IV. ОБЪЯВЛЕНИЕ КОНКУРСА

4.1. Информация о проведении открытого конкурса доводится до сведения заинтересованных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей не менее чем за 20 дней до дня вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе путем опубликования извещения о проведении открытого конкурса в газете и размещения его на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.2. Конкурсной документацией являются:

- извещение о проведении конкурса;

- Положение о проведении конкурса;

- форма конкурсной заявки;

- форма сведений об участнике конкурса;

- проект договора.
4.3. В извещении о проведении открытого конкурса содержатся следующие сведения:

- о форме торгов;

- о предмете конкурса;

- об организаторе проведения конкурса, его наименовании, месте нахождения, почтовом адресе, номере контактного телефона;

- о сроке, месте и порядке представления конкурсной документации, об официальном сайте, на котором размещена конкурсная документация;

- о необходимости получения конкурсной документации как обязательном условии участия в конкурсе;

- о месте, порядке, дате начала и окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе;

- о месте, дате и времени вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, месте и дате рассмотрения заявок и подведения итогов конкурса;

- о сроке заключения договора оказания услуг по погребению (выбор специализированной службы по вопросам похоронного дела) на территории муниципального образования город Дивногорск с победителем конкурса.

V. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

5.1. Участниками конкурса могут быть любые юридические лица независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и индивидуальные предприниматели.

5.2. Конкурсная заявка утверждается распоряжением администрации города Дивногорска о проведении конкурса.

К конкурсной заявке прилагаются следующие документы:

- сведения об участнике конкурса;

- выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

- документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса установленным требованиям и условиям допуска к участию в открытом конкурсе;

- предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках работ и иные предложения об условиях исполнения договора.
5.3. Не может быть участником конкурса лицо, признанное несостоятельным (банкротом), находящееся в процессе ликвидации.

При рассмотрении заявок на участие в конкурсе претендент не допускается конкурсной комиссией к участию в конкурсе в случае  несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям пункта 5.2 настоящего Положения;

5.4. Участник имеет право:

- участвовать в конкурсе самостоятельно или через своих доверенных представителей;

- изменить, дополнить или отозвать заявку на участие в конкурсе до даты окончания приема заявок на участие в конкурсе, указанного в извещении о проведении конкурса.

5.5. Участники обязаны соблюдать порядок, установленный конкурсной документацией.

VI. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА, КРИТЕРИИ

ОТБОРА ПОБЕДИТЕЛЕЙ

6.1. Заявка на участие в конкурсе направляется в МКУ ГХ по адресу: 663090, г. Дивногорск, ул. Комсомольская, 2, кабинет 326, в течение 20 дней после опубликования извещения о проведении конкурса в газете руководителем организации, индивидуальным предпринимателем либо их представителем.

6.2. Участник подает заявку на участие в конкурсе в письменной форме в запечатанном конверте. На конверте указывается только наименование открытого конкурса, на участие в котором подается данная заявка.

6.3. Конкурсные заявки, полученные после установленного срока, вскрываются конкурсной комиссией и отправляются по указанному в них адресу без рассмотрения.

6.4. Представленные на конкурс документы остаются у организатора конкурса в составе архива и участникам не возвращаются.

6.5. Поступившая конкурсная заявка регистрируется организатором конкурса в специальном журнале и участнику конкурса выдается расписка о приеме документов с указанием даты и времени получения заявки.

6.6. Участник конкурса несет все затраты, связанные с подготовкой и подачей заявки.

6.7. Конверты с конкурсными заявками вскрываются конкурсной комиссией непосредственно после окончания срока их подачи в час, день и по адресу, указанному в извещении о проведении открытого конкурса. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе оглашается перечень представленных в конверте документов.

6.8. Конкурсная комиссия определяет соответствие заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным конкурсной документацией. Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе не может превышать 10 дней со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

6.9. Если в ходе конкурса будет установлено, что участник конкурса представил заведомо ложные сведения, конкурсная комиссия вправе отстранить его от участия в конкурсе. Конкурсная комиссия в своей работе может использовать информацию об участниках конкурса, полученную от ИФНС России, Управления государственного автодорожного надзора по Красноярскому краю и Государственной инспекции безопасности дорожного движения.

6.10. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией принимается решение о допуске к участию в конкурсе и о признании участником или об отказе в допуске к участию в конкурсе претендентов по основаниям, предусмотренным пунктом 5.3 настоящего Положения, а также оформляется протокол заседания конкурсной комиссии, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии. Протокол должен содержать сведения о претендентах конкурса, подавших заявки на участие в конкурсе, решение о допуске претендентов к участию в конкурсе и о признании участниками конкурса или об отказе в допуске к участию в конкурсе с обоснованием такого решения.

6.11. Оценка конкурсных заявок будет осуществляться по балльной системе по следующим критериям:

- сроки (период) предоставления услуг с момента обращения (предоставляются отдельно по каждому виду услуг)  –  минимальный 30 баллов (следующий по увеличению минус 10 баллов);

- объем и стоимость предоставления услуг по гарантированному перечню по прейскуранту цен, утвержденному на момент  объявления конкурса – наименьшая стоимость 60 баллов (следующая по увеличению минус 10 баллов);

- предоставление дополнительных услуг – 10 баллов из них:

- уход за заброшенными могилами – 5 баллов, отсутствие 0

- другие услуги (описать)  - 5 баллов

При оценке заявок на участие в конкурсе не допускается использование иных критериев.

Общее количество баллов по конкурсной заявке определяется как сумма баллов, полученных в результате расчетов баллов по критериям оценки показателей конкурсной заявки.

6.12. В соответствии с условиями настоящего конкурса победителем становится участник, предложивший лучшие условия исполнения договора.
Для сопоставления и оценки заявок конкурсная комиссия выполняет следующие действия:

- каждый член комиссии по каждому из  установленных критериев выставляет свою оценку каждому участнику конкурса;
- по каждому критерию участнику выводится средневзвешенный балл путем суммирования оценок всех членов комиссии и деления суммы на число членов комиссии, участвовавших в заседании;
- средневзвешенные баллы участников по каждому критерию суммируются и выводится итоговая сумма баллов каждого участника.

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке присваивается порядковый номер относительно других по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора.

Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора, и заявке которого присвоен первый номер.

 В случае если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

VII. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

7.1. Если на конкурс не поступило ни одной заявки или комиссией принято решение об отказе в допуске к участию в конкурсе всех претендентов, подавших заявки на участие в конкурсе, конкурс признается несостоявшимся.

7.2. В случае если участником конкурса является единственный участник, допущенный к участию в конкурсе, то он получает право на заключение договора оказания услуг по погребению на территории муниципального образования город Дивногорск.

7.3. В соответствии с условиями настоящего конкурса победителем становится участник, предложивший лучшие условия на оказание услуг по погребению на территории муниципального образования город Дивногорск.

7.4. По результатам рассмотрения конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе определяется победитель конкурса и оформляется протокол заседания конкурсной комиссии. Особое мнение членов комиссии об определении победителя при рассмотрении заявок и по результатам конкурса излагается в письменной форме и является неотъемлемой частью протокола.

7.5. Информация о результатах конкурса публикуется в газете и размещается на официальном сайте администрации города Дивногорска  www.divnogorsk-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 5 дней со дня подведения итогов конкурса.

7.6. МКУ ГХ заключает по итогам конкурса с победителем конкурса договор оказания услуг по погребению на территории муниципального образования город Дивногорск не позднее 10 дней со дня подписания протокола заседания конкурсной комиссии. Если в установленный срок победитель конкурса не подписал договор, договор заключается с участником конкурса, занявшим второе место.

7.7. Решения, принятые организатором конкурса или конкурсной комиссией, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.